
 

 

 

2015 年 9 月 13 日 

ＪＲ東日本仙台支社 

 

只見線「会津若松駅～会津川口駅間」列車および代行バス運転について 

 

 

只見線は、9月 9日～11 日の大雨の影響で西若松駅～会津本郷駅間の大川橋りょうの点検が必

要なことから、会津若松駅～会津川口駅間で列車の運転を見合わせておりますが、9月14日（月）

より会津若松駅～西若松駅間と会津坂下駅～会津川口駅間で、列車の本数を減らして運転を再開

いたします。 

なお、運転見合せ区間（西若松駅～会津坂下駅間）については、代行バスを運転いたします。 

ご利用の皆さまには、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解いただきますようよろしくお

願いいたします。 

 

 

■運 転 期 間      ２０１５年９月１４日（月）～当分の間 

■運転する列車および区間 

 【下り列車】 【上り列車】 

区間 

会津若松 

→ 

西若松 

西若松 

→ 

会津坂下 

会津坂下 

→ 

会津川口 

会津川口 

→ 

会津坂下 

会津坂下 

→ 

西若松 

西若松 

→ 

会津若松 

発着 

時刻 

6:00→6:06 

7:37→7:44 

16:56→17:02 

代行バス 
8:25→9:39 

17:36→18:48 

5:31→6:40 

15:27→16:36 
代行バス 

7:14→7:22 

8:59→9:05 

17:13→17:20 

※上記以外の列車は、すべて運休となります。 

※会津若松駅～西若松駅間を運転する会津鉄道直通列車は、通常とおり運転します。 

※各駅の列車および代行バス運転時刻については別紙参照願います。 

 ○別紙１：会津若松駅 ⇒ 会津川口駅間 

 ○別紙２：会津川口駅 ⇒ 会津若松駅間 

 

 



■運転期間　　 2015年9月14日（月）～当分の間
■列車および代行バス運転時刻（時刻は発車時刻）

※ 「快速」は快速タイプ、「各停」は各駅停車タイプ。
※ 白色枠内の時刻は、列車の時刻。
※ 黄色枠内の時刻は、代行バスの時刻。

４２３Ｄ

会津若松 6:00

七日町 6:03

西若松（着） 6:06

行先 会津川口 会津川口 会津坂下 会津坂下 会津坂下 会津川口 会津坂下 会津坂下

種別 各停 各停 快速 快速 各停 各停 快速 各停

西若松 6:16 7:54 7:54 7:54 17:12 17:12 17:12

会津本郷 6:26 8:09 8:09 ↓ 17:27 ↓ 17:27

会津高田 6:41 8:24 8:24 ↓ 17:42 ↓ 17:42

根　　　岸 6:46 8:29 ↓ ↓ 8:00 17:47 ↓ 17:47

新　　　鶴 6:51 8:34 ↓ ↓ 8:05 17:52 ↓ 17:52

若　　　宮 6:56 8:39 ↓ ↓ 8:10 17:57 ↓ 17:57

会津坂下（着） 7:01 8:44 8:39 8:20 8:20 18:02 17:35 18:02

各停 各停 各停 ４３１Ｄ

会津坂下 7:10 8:53 18:11 17:36

塔　　　寺 7:16 8:59 18:17 17:45

会津坂本 7:22 9:05 18:23 17:51

会津柳津 7:29 9:12 18:30 17:57

郷　　　戸 7:36 9:19 18:37 18:03

滝　　　谷 7:44 9:25 18:43 18:09

会津桧原 7:46 9:29 18:47 18:13

会津西方 7:50 9:33 18:51 18:17

会津宮下 8:02 9:45 19:03 18:21

早　　　戸 8:12 9:55 19:13 18:30

会津水沼 8:20 10:03 19:21 18:37

会津中川 8:26 10:09 19:27 18:43

会津川口 8:30 10:13 19:31 18:48

※ ご乗車の際は、あらかじめＪＲ線のきっぷをお買い求めください。

※ 道路事情等により、バスが遅れる場合があります。代行バスと列車の接続が取れない場合がありますので、あらかじめご了承ください。

※ 代行バスは、乗車人員に限りがありますので、あらかじめご了承ください。

※ 運転計画が変更になる場合は、別途お知らせいたします。

只見線「会津若松駅　⇒　会津川口駅」間列車および代行バス時刻表

9:34

9:39

列車番号

8:53

8:59

9:03

9:07

9:11

４２５Ｄ

8:25

8:34

8:40

8:46

代行バス

４２５Ｄ

列車番号・代行バス種別

【別紙 1】

根岸始発

9:28

４３１Ｄ

16:56

16:59

17:02

7:37

7:41

7:44

9:20



【別紙 2】

■運転期間　　 2015年9月14日（月）～当分の間

■列車および代行バス運転時刻（時刻は発車時刻）
※ 「快速」は快速タイプ、「各停」は各駅停車タイプ。
※ 白色枠内の時刻は、列車の時刻。

※ 黄色枠内の時刻は、代行バスの時刻。

列車番号 ４３０Ｄ 会津若松行・各停

会津川口 15:27 18:29

会津中川 15:32 18:33

会津水沼 15:37 18:39

早　　　戸 15:44 18:47

会津宮下 15:54 18:57

会津西方 15:57 19:09

会津桧原 16:02 19:13

滝　　　谷 16:05 19:17

郷　　　戸 16:11 19:23

会津柳津 16:17 19:30

会津坂本 16:22 19:37

塔　　　寺 16:29 19:43

会津坂下（着） 16:36 19:49

行先 会津若松 会津若松 西若松 西若松 西若松 会津若松 西若松 西若松 西若松 会津若松

種別 各停 快速 快速 快速 各停 各停 快速 各停 快速 各停

会津坂下 6:50 6:50 6:20 6:20 16:46 16:15 16:15 19:49

若　　　宮 6:55 ↓ ↓ 6:25 16:51 ↓ 16:20 19:54

新　　　鶴 7:00 ↓ ↓ 6:30 16:56 ↓ 16:25 19:59

根　　　岸 7:05 ↓ ↓ 6:35 17:01 ↓ 16:30 20:04

会津高田 7:10 ↓ ↓ ↓ 6:40 17:06 ↓ 16:35 16:40 20:09

会津本郷 7:25 ↓ ↓ ↓ 6:55 17:21 ↓ 16:50 ↓ 20:24

西若松（着） 7:40 7:20 6:50 7:00 7:05 17:36 16:45 17:05 17:00 20:34

各停 各停 ４２４Ｄ 各停 各停

西若松 7:45 7:25 8:59 17:41 20:34

七日町 7:55 7:35（注） 9:02 17:51 20:45

会津若松（着） 8:00 7:40 9:05 17:56 20:57
※ （注）は、大型バスのため七日町駅前に停車出来ないことから、神明通り（セブンイレブン前）にて停車（降車のみのお取扱いとなります）。
※ ご乗車の際は、あらかじめＪＲ線のきっぷをお買い求めください。
※ 道路事情等により、バスが遅れる場合があります。代行バスと列車の接続が取れない場合がありますので、あらかじめご了承ください。
※ 代行バスは、乗車人員に限りがありますので、あらかじめご了承ください。
※ 運転計画が変更になる場合は、別途お知らせいたします。

17:13

17:16

17:20

7:14

7:19

7:22

列車番号・代行バス便名

会津高田
始発

４２２Ｄ

5:31

5:35

5:41

5:48

４３０Ｄ４２２Ｄ

5:57

6:01

6:05

6:09

6:14

会津高田
始発

只見線「会津川口駅　⇒　会津若松駅」間列車および代行バス時刻表

代行バス

6:21

6:26

6:33

6:40


